A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (26 × 46,5 cm). 
Pergamí en bon estat de conservació. Al verso: “Merola. Mas Roig y mas 
Sala”.

Noverint universi quod cum ego ffrater Ffranciscus d’Albesa, 
camerarius Sancte Marie de Serratexio, de voluntate et assensu 
reverendi domini ffratris Simonis, Dei gratia abbatis, et venerabilis 
conventus dicti monasterii, emerim officio camare dicti monasterii 
duos mansos quorum unus vocatur Roygs et alius ça Sala, situatos 
in parochia Sancti Iohannis de Merola et ad eorum precium sive 
solucionem sive redditum et proprietatis ipsius officii alienacioni-
bus minime complere possem ymmo ex necessitate opporteret me 
vendere predicta solucione illud censuale et propietatem eiusdem 
de Lobera vel aliud de dicto oficio camere. Nisi quia nos ffrater 
Berengarius de Torigues sacrista dicti monasterii ex patrimonio 
quod nobiscum et dictum monasterium detulistis de licencia do-
minorum abbatis et conventus predictorum adiuvastis me dictam 
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solucionem adimplere in tantum quod non opportuit nec fuit 
michi necesse predictum censuale nec eius proprietatem de Lo-
bere vendere nec alienare. Hoc autem fecistis sub condicionibus, 
retencionibus et pactis subsequentibus, videlicet quod ego dictus 
camerarius et successores mei in dicto officio camere demus et 
dare teneamus vobis dicto sacriste et cui seu quibus volueritis 
seu ordinaveritis quolibet anno dum vita vobis erit comodus, in 
festo Pasce, octo solidos Barchinonenses de terno, et post obitum 
vestrum tercio vel quarto die antequam dies obitus vestri legatur 
in mortologio dicti monasterii illos VIIIº solidos solvam. Ego et 
dicti mei successores illi1 cui ordinabitis. Qua propter ego dictus 
frater Franciscus videns et recognoscens multum utilius et sine 
dubio magis comodiosum michi et dicto officio camere et etiam 
dicto monasterio quod dictum censuale et eius propietas remaneat 
dando et solvendo quolibet anno octo solidos censuales quam 
si alienarentur dictum censuale de Lobera et eius propietas vel 
aliud simile dicti offici maxime cum a vobis receperim racione 
predicta tantum quantum haberem de dicto censuale et propie-
tate de Lobera prout vidi subastando dictum censuale ideoque 
ex certa sciencia de voluntate et consensu dominorum abbatis 
et conventus predictorum, per me et omnes successores meos in 
dicto officio convenio et promito vobis ffratri Berengario predicto 
et cui volueritis perpetuo, quolibet anno, solvere et dare vobis et 
cui volueritis octo solidos Barchinonenses de terno videlicet in 
tota nostra vita, in festo Pasce, et, post obitum vestrum, quarto 
vel tercio die ante quam dies vestri obitus legatur in mortolo-
gio dicti monasterii illi seu illis cui seu quibus mandabitis seu 
ordinabitis sine vestri vel eorum requisicione vel peticione. Pro 
precio autem predictorum octo solidos sive in eius compensa-
cionem dedistis michi. Et ego a vobis confiteor me habuisse et 
recepisse de predicto nostro patrimonio domino abbate et aliis 
presentibus numerando decem libras Barchinonenses de terno 
quas incontinenti vel paulo post solvi et tradidi venditoribus 
dictorum mansorum dez Roygs et de ça Sala. Predicta autem 
omnia et singula superius ennarrata promito bona fide et ferma 
stipulacione facere, tenere et observare prout superius dictum est 
et non in aliquo contrafacere vel venire. Et, pro hiis complendis 
et firmiter attendendis et observandis inviolabiliter per me et 
omnes meos successores in dicto officio, obligo vobis et vestris 
et illis quorum inter est et inter erit et notario infrascripto pro 
vobis et illis solempniter stipulante, pacistenti et recipienti, spe-
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cialiter omnes census et partes dictorum dominorum mansorum 
dez Roygs et de ça Sala et generaliter omnes redditus dicti offi-
cii camere predictos, tamen VIIIº solidos promito vobis seu illis 
quibus supradictum est anno quolibet predictis terminis intus 
monasterium solvere sine omni ut dictum est requisicione vestri 
et vestrorum vel alterius persone. Renuncians expresse omni iure 
contra hec veniente.

Actum est hoc quinta die mensis novembris, anno a nativitate 
Domini Mº CCCº sexsagesimo primo. 

Sig+num ffratris Francischi, camerarii predicti, qui predicta 
facio, laudo, aprobo et firmo. Sig+num fratris Simonis, abbatis 
predicti, qui predictis presens et tractans una cum conventu con-
sentio et ea aprobo, laudo et firmo. Sig++++++na fratris Berengarii 
de Torigues, prioris, fratris Bernardi de Prato, precentoris, fratris 
Raymundi de Matamala, dispenserii, fratris Jacobi Quintana, 
operarii, fratris Raymundi de Vineys et fratris Bernardi Merceri, 
monachi dicti monasterii, et omnes, cum domino abbate et ca-
merario predictis, in capitulo dicti monasterio ad sonum squille 
cori ut moris est pro predictis firmandis congregati qui predictam 
tanquam dicto officio utilia laudamus aprobamus et firmamus. 
Testes huius rey sunt, vocati et rogati: Francischus de Podiolo, 
termini Salientis, et Franciscus de Cura, parochie de Navarcles, 
et Guillelmus de Torigues, termini castri de Reyadello.

Sig+num mei, Guillelmi de Vilario, vicarii perpetui Sancti 
Petri Serratexensis et notarii publicii termini castri de Serratexio 
auctoritate venerabili et religiosi ffratris Berengarii de Torigues, 
sacriste et notarii perpetui Serratexensis, qui hec scribi feci et 
clausi. 

1. Amb una correcció.

349

1362, abril, 26

Reconeixement de venda. Joan Oliba, fill i hereu universal de Joan 
Oliba, difunt, reconeix a Simó, abat del monestir de Santa 
Maria de Serrateix, i a Francesc d’Albesa, monjo i cambrer 
del monestir, haver rebut setze lliures, tretze sous i quatre 
diners que encara li devien amb relació a la venda de dos 
masos, anomenats “Roigs” i “sa Sala”, situats a la parròquia 
de Merola. 
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 A.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (31 × 55 cm). 
Pergamí en bon estat de conservació amb alguna taca i algun estrip. Al 
verso: “Merola. Mas Roig y mas Sala”.

Noverint universi quod ego Iohannes Oliba, filius et heres 
universalis Iohannis Oliba, condam ffilii Iacobi de Alodio ville 
Berge, <...>. Attendens venerabilem subvicarium Berguitani pro 
domino rege et comissione regia vobis religioso fratri Simoni, Dei 
gratia abbati Serratexensis, et fratri Francisco d’Albesa, monaco et 
camerario dicti monasterii, vendidisse et concessisse duos mansos 
vocatos dez Rotges e de za Sala, parrochie de Merola, pro alodio 
bene francho, quitio et inmuni, precio trium milium solidis Bar-
chinonensibus, de quibus michi pertinebant [mi]lle solidos Bar-
chinonenses, cum tercia pars dicti precii mihi pertineat et nobile 
domine Beatricis de Saga, filie nobile Arnaldi de Saga, condam, 
duas partes <...>. Attendens etiam mihi de dicto precio recepisse 
triginta tres libras, sex solidos, quatuor denarios Barchinonenses, 
de quibus vobis iam feci instrumentum apoche. Attendens insuper 
mihi de dicto precio nunc de presenti restarent ad solvendum 
sexdecim libras, tresdecim solidos et quatuor denarios <...>. Confi-
teor et recognosco vobis dictis emptoribus quod nunc de presenti 
solvistis et redidistis michi de dicto precio dictas sexdecim libras, 
tresdecim solidos, quatuor denarios adhuc mihi restabant per vos 
ad solvendum <...>. Pro quibus dono vobis et vestris fideiussores 
qui meum et sine me vobis de predictis teneantur in solidum et 
pro toto, Petrum de Alodio et Sibiliam matrem meam dicte ville. 
<Juren sobre els quatre Evangelis>.

Actum est hoc vicesima sexta die aprilis, anno a nativitate 
Domini millessimo trescentessimo sexsagesimo secundo.

Sig+++na Iohannis Oliba, Petri de Alodio et Sibilie, matris 
dicti Iohannis, predictorum, nos qui hec laudamus et firmamus. 
Testes huius rei sunt: Huguetus de Ortigiis, Guillelmus Scuderii 
et Berengarius de Fornelle.

Sig+num mei Arnaldi Balagarii, notarii publici ville Berga 
<...>.

350

1362, octubre, 24

Establiment del sagristà. Berenguer de Torigues, sagristà del mo-
nestir de Santa Maria de Serrateix, cedeix en establiment a 
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Guillem de Teirà, de la parròquia de Sant Pau de Casserres, un 
tros de terra i de vinya que forma part de les pertinences del 
mas Tiurana [ca n’Eloi], de l’esmentada parròquia, anomenat 
“Bufart”, a canvi d’un cens de vuit sous barcelonesos de tern 
anuals, més el delme i a canvi d’una entrada de deu sous 
barcelonesos de tern. S’esmenten les afrontacions.

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (29 × 32 cm). 
Pergamí tacat i amb algun forat.

Noverint universi quod ego ffrater Berengarius de Torigues, 
sacrista monasterii Sancte Marie de Serratexio, <amb la llicència 
donada per l’abat i el convent en un document fet el 20 de febrer 
del 1355, sota l’autoritat de fra Pere Ponç, aleshores sagristà i notari 
públic> arrendo, concedo et ad censum et partem infrascriptos et 
ad inemphiteosim trado vobis Guillelmo de Teyra, de parrochia 
Sancti Pauli de Casserris, <...> quoddam trocium terre et vinee, 
que sunt de pertinenciis mansi de Tiurana, dicte parrochie, mei 
et dicti officii sacristie, in loco vocato Bufart, prout affrontatur de 
prima parte in torrente de Bufart et ex alia parte in vinea Petri 
ça Serra Superiore et de tertia parte cum honore d’en Tolosa et 
de quarta parte in honore vestri, de emptoris <...>. Talibus tamen 
condicionibus et retenimentis: adiectis iuhicis et penitus reten-
tis et reservatis quod dictum trocium terre et vinee [teneamini 
agri]cultare, laborare et meliorare ad utilitatem et profectum vestri 
et mei atque dicti officii <...> et ipsam vineam tenere plantatam 
et tam trocium quam vineam condi[rectam. Quod de] omnibus 
expletis ibidem crescentibus detis vos et vestri et qui predicta 
tenuerit et dare teneamini michi et meis successoribus in dicto 
officio semper et annuatim et quocienscumque fuerint, intus dictam 
terram, decimam partem bene et fideliter omni fraude remota et 
primiciam ecclesie Sancti Pauli de Casserris et eius rectori, detis 
etiam et dare teneamini michi <...> in festo Sancte Marie mensis 
septembris, octo solidos Barchinonenses de terno pro censu et 
nichil aliud ibi retineo <...>, salvo iure, dominio, alodio, tercio 
et faticha [...]. Confitens et recognoscens vobis dicto Guillelmo 
[quod] frater Petrus Poncii, olim sacriste Serratexensi, habuit a 
vobis pro ista intrata decem solidos Barchinonenses de terno quos 
ego habeo pro habitis et receptis <...>.

Actum est hoc vicesima quarta die mensis october, anno a 
nativitate Domini Mº CCCº LXº secundo.
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Sig+num fratris Berengarii de Torigues, sacriste <...>. Sig+num 
Guillelmi de Teyra <...>. Testes huius rey sunt: Guillelmus de 
Torigues, termini de Reyadello, et Francischus de Albesa, termini 
de Viverio.

Sig+num Francisci ça Conemina, vicarii Sancti Petri de Se-
rratexio et notarii publici in termino de Serratexio <...>.

351

1364, octubre, 26

Àpoca de pagament. Pere de Vilalta, també anomenat de l’Olivella, 
donzell i senyor de Castelladral, reconeix, a Berenguer de Tori-
gues, prior claustral del monestir de Santa Maria de Serrateix, 
haver rebut les dotze lliures barceloneses de tern que li devia 
per la compra d’un alou, amb els seus drets, situat entre les 
pertinences del mas de “ses Coromines”.

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (16,5 × 17 cm). 
La part inferior i esquerra del pergamí en molt mal estat de conservació; 
amb taques i algun forat.

Sit omnibus notum quod ego Petrus de Vilalta, alias vocatus 
de ç’Olivella, domicellus et dominus Castri Edralis, confiteor et 
recognosco vobis discreto et religioso fratri Berengario de Tori-
gues, priori claustrali monasterii de Serratexio, quod solvistis et 
satisfecistis michi, bene et plenarie at totam meam voluntatem, 
duodecim libras Barchinonenses de terno, quas michi debebatis 
racione illius alodi, cum censu et partibus et questia que habebam 
et recipiebam in pertinenciis mansi de ces Conemines, que vobis 
vendidi pro proprio, libero et francho alodio. Facio vobis et vestris 
de predictis XII libris apocham presente de soluto et perpetum 
finem et pactum <...>.

Actum est hoc XXVI die octobris, anno a nativitate Domini 
Mº CCCº LXº quarto.

Sig+num Petri de Vilalta, alias vocati de ç’Olivela <...>.
Testes huius rey sunt ad hec vocati et rogati: Petrus de Podio 

Bayg et Mateus de Correyoles et Lopelus Garcia, baiulus, omnes 
termini Castri Edralis.

Sig+num [Raymundi] de Torrente Profundo, rectoris ecclesie 
Sancti Michaellis Castri Edralli et notarii publici [...].
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352

1364, octubre, 26

Aprovació de venda. Margarida, muller de Pere de Vilalta, també 
anomenat de l’Olivella, i la seva filla Ermessenda, aproven 
i ratifiquen la venda feta, per necessitats econòmiques, per 
l’esmentat Pere a Berenguer de Torigues, sagristà del monestir 
de Santa Maria de Serrateix, d’uns censos que rebien al mas 
de “Coromines” [Castelladral] pel preu de dotze lliures. Aquest 
mas depenia de l’ofici de la sagristia.

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (12 × 27 cm). 
Pergamí amb alguna taca i desgastat. Al verso: “Carta del mas de les 
Coromines de Castell-lladral”.

Noverint universi quod nos, Margarita, uxor honorabilis Petri 
de Vilalta, alias vocati de ç’Olivela, et Elicsendis, filia eiusdem Petri, 
attendentes dictum Petrum vendidisse vobis venerabili et religioso 
ffratri Berengario de Torigues, sacriste monasterii Sancte Marie de 
Serratexio, et successoribus vestris, pro alodio libero et francho, 
cum pleno iure, unum par gallinarum et XX denarios Barchino-
nenses, quas et quos recipiebat quolibet anno censuales in manso 
vestro et officii sacristie dicti monasterii vocato Conemines Castri 
Edralis et partes expletorum, scilicet decimam in quodam trocio 
et tascham in quibusdam aliis, quas eciam recipiebat in quibus-
dam terris de pertinenciis dicti mansi. Attendentes etiam quod 
dictus Petrus fecit vobis dictam vendicionem precio XII librarum 
Barchinonensium ob necessitatem sui et nostrarum, que talis erat 
quod sine dicta vendicione comode evitare non poterat scandalum 
et necessitatem. Quare nos predicte Margarite et Elicsendi, de ex-
presso consensu dicti domini Petri predictis omnibus et singulis ex 
certa sciencia laudamus, aprobamus, ratificamus et confirmamus 
vobis dicto sacriste et vestris successoribus predictam vendicionem 
vobis per dictum Petrum de Vilalta, alias de Olivella, prout latius 
et plenius continetur in instrumento eiusdem vendicionis per eum 
vobis hodie facto <...>. Et ad mayorem firmitatem iuramus per 
Deum et eius sancta IIIIor Evangelia <...>.

Actum est hoc die sabati XXVI octobris, anno a nativitate 
Domini Mº CCCº LXº quarto.

Sig++na Margarite et Elicsendi de Vilalta <...>. Sig+num Petri 
de Vilalta <...>. Testes huius rey sunt rogati et vocati: Simon Sol-
va, Arnaldus de Navel et Lopelo Garcia, scutiffer dicti venerabilis 
Petri de Vilalta.
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Sig+num mei Romei Grosset, notarii publici <...>.1

1. Diverses paraules són difícils de llegir.

353

1365, març, 22

Reconeixement de tenir terres pel sagristà. Guillem de Santfeliu, 
de la parròquia de Sant Miquel de Viver, reconeix a Berenguer 
de Torigues, sagristà del monestir de Santa Maria de Serrateix, 
que té per ell una vinya i una terra, anomenades de “la Roca”, 
i una banada de terra, anomenada de “Panadors”. S’esmenten 
les afrontacions i els censos. També reconeix que té per l’abat 
el mas de Sant Feliu.

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (37 × 22 cm). Pergamí 
en bon estat de conservació, amb algun estrip a la banda dreta i alguna 
taca, sobretot a la part inferior. Al verso: “Viver. San Feliu”, “Guillem de 
Sant Feliu ha de donar cada any, per la festa del Naixement del Senyor, 
un parell de gallines domèstiques a Berenguer de Torigues, sacristà del 
monastir de Serrateix, en recompensa de la part d’esplets de certa terra y 
vinya anomenada de la Roca, que pertanyia a dit Berenguer. Any 1365”.

Noverint universi quod ego Guillelmus de Sancto Felice, de 
parrochia Sancti Michaelis de Viverio, <...> confiteor et recognosco 
vobis venerabili fratri Berengario de Torigues, sacriste dicti mo-
nasterii, quod teneo <...> quandam vineam et terram vocatam de 
la Rocha, prout terminatur a parte meridiey cum honore mansi 
de Lobato et d’en Vila, et a parte occidentis cum honore mansi 
d’en Vila, et a parte orientis cum honore castri de Vivario et cum 
honore mansi de la Devesa, de parte vero circii cum honore meo 
qui tenetur pro dicto domino abbate de Serratex. Pro qua dicta 
terra et vinea facio vobis et vestris successoribus, in recompensa-
cione partium expletorum, unum parem gallinarum domesticarum 
in quolibet festo Natalis Domini. Item teneo pro vobis et dicto 
officio vestro quandam aliam banada de terra vocatam Panadors, 
prout terminatur de parte orientis cum honore mansi de Villa 
Nova vocata de Fraers, et a parte occidentis et tramuntane cum 
honore mansi del Pug, et de alia parte meridiey cum honore del 
Puyg. De qua dicta terra dono vobis <...> tascham, licet in capite 
brevio quod fecit fieri dominus frater Mateum, olim Dei gratia 
abbas predicti monasterii,1 continentur quod totum mansum de 
Sancto Felice tenetur predicto domino abbate, exceptis dicte vine 
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et terre de la Rocha. <Ho té amb> terciis, laudimis, empariis et 
faticiis et omnibus aliis et singulis iuribus <S’esmenta l’obligació 
de conrear-ho bé ...>.

Actum est hoc XXII die mensis marcii, anno a nativitate 
Domini Mº CCCº Lº Xº Vº.

Sig+num Guillelmi de Sancto Felice, predicti, laudo et firmo et 
iuro. Sig+num domini fratris Simonis, abbati predicti <...>. Testes 
huius rey sunt: Arnaldus de Cumba, presbiter, et Raymundus de 
[...], presbiter, ambo beneficiati de Viverio.

Ego Raymundus de Viduis, rector ecclesie Sancti Micahelis 
de Viverio et notarius publicus, <...> et meum sig+num apposui.

1. És interessant l’esment del capbreu que es va manar fer durant el govern de 
l’abat Simó Julià, és a dir entre els anys 1340 i 1348.

354

1366, agost, 21. Puigcerdà

Aprovació de venda. Simó, abat del monestir de Santa Maria de 
Serrateix (ffrater Simon, abbas), aprova que Jaume Ponç, del 
Vilar d’Urtx (Iacobo Poncz de Villari de Urgio et tuis) hagi 
comprat al seu germà gran, Pere de Casassús, de Vilar (Petrus 
de Casassus de dicto Villari), un prat situat al terme de Sori-
guera (prato quod est in terminis de Soriguera). S’esmenten les 
afrontacions (afrontat in flumine Sicoris et in prato Bernardi 
Poncz de dicto Villari, et in terris Guillelmi Arnaldi de Sori-
guera de duabus partibus, et in duabus faxiis terre Bernardi 
de Soldevila, et in terra Raymundi Isarni de Soriguera, et 
in terra Guillelmi Englada, et in terra Guillelmi Navell, dicti 
loci de Soriguera). S’esmenta el cens de dos diners (in festo 
Sancti Michaelis septembris duos denarios Barchinonenses). 
També s’estableix que no poden vendre el prat sense pagar el 
lluïsme (dictum pratum non vendatis vel alienetis [...] absque 
laudimio et foriscapie nostri vel successorum nostrorum), i 
que, si ho fan, han de donar un terç del preu (tercia pars 
precii in signum dicti dominii).

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (12,5 × 45,5 cm). 
Pergamí en bon estat de conservació, amb alguna taca. Lletres partides a 
la part de dalt. Al verso: “CCCCLXX”.

<...> Actum est hoc in Podio Ceritano, vicessima prima die, 
mensis augusti, anno a nativitate Domini Mº CCCº sexsagesimo 
sexto.
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Sig+num Simonis, abbatis <...>. Sig+num Iacobi Poncz. Tes-
tes huius rey sunt: Raymundus Riu, Guillelmus Fabri et discretus 
Petrus de Noguerio, iurisperitus Podii Ceritanii.

Sig+num mei Guillelmi Petri, publici Podi Ceritani et Ceri-
tanie notarii <...>.

355

1367, febrer, 4

Reconeixement de tenir terres pel sagristà. Bartomeu sa Ro-
vira i la seva mare, Sibil·la, de la parròquia de Sant Miquel 
de Castelladral, confessen a Berenguer de Torigues, sagristà del 
monestir de Santa Maria de Serrateix, que tenen per ell una 
banada de terra anomenada “la Feu”, per la qual donen cada 
any un quarter d’oli d’oliva bo i net, i una altra banada de 
terra anomenada “la Clota”, per la qual lliuren la tasca de tots 
els fruits que hi creixen i, anualment, tres diners. S’esmenten 
les afrontacions de les dues banades de terra. 
[A]. Original perdut.

 B.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (53 × 43,5 cm). El 
pergamí també conté els documents 341 i 343.

Sit omnibus notum quod nos Bertolomeus ça Rovira et eius 
mater, Sibilia, parochie Sancti Michaelis Castri Edralis <...> con-
fitemus et recognoscimus vobis venerabili et religioso fratri Be-
rengario de Torigues, sacriste monasterii de Serratexio, <...> quod 
tenemus pro vobis <...> quadam banadam terre vocatam la Feu, 
prout affrontat a parte orientis cum quatuor caps de fexes que 
sunt iuxta domos nostri hospicii et tenentur pro camerario dicti 
vestri monasterii; a parte merydiey cum cinglo de Sogorbs et cum 
quodam cinglo qui partex cum honorem mansi de ça Muntada; 
a parte occidentis cum quodam torrente vocato Font Cuberta et 
cum cinglo qui partex de dicto fonte et vadit usque ad medium 
campaç et ascendit usque a la Conigera; a parte vero cercii cum 
itinere quo itur Berga. De qua terra damus vobis <...> duo media 
quarteria oley olivarum boni et pulcri, in festo Natalis Domini, 
censuales ad mensuram castri de Serratexio, que est sicut de 
Cardona, et niquil aliud pro dicta banada <...>. Est verum quod 
inter dominum abbatem et predecesores nostri sacriste fuit factum 
cambium de dicto oleo, scilicet quod dominus abbas nunc recipit 
illa duo media quarteria oley in nostro manso et vos recipitis alia 
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duo in manso vestro de Conemines, dicti Castri Edralis, que ipse 
solebat recipere ante dictum cambium.

Item tenemus pro vobis et dicto officio aliam banadam terre 
vocatam la Clotam, prou affrontat a parte orientis cum riaria de 
Tordel; a parte occidentis cum via publica et cum quodam Cinglo 
Gros, vocato la Feu, et ascendit usque al Pla et ibi afrontatur 
cum honore mansi de c’Erboceda; a parte vero cerci cum honore 
dicti mansi de c’Erboceda, qui honor tenetur pro vobis et dicto 
officio sacristie. De qua terra damus <...> tascham de omnibus 
fructibus in dicta terra crescentibus. Et quolibet anno, in festo 
Natalis Domini, tres denarios Barchinonenses censuales, et nichil 
aliud. <Esment dels terços, lluïsmes i de les empares. Juren sobre 
els quatre Evangelis>.

Actum est hoc quarta die februarii, anno a nativitate Domini 
Mº CCCº LXº septimo.

Sig++na Bertolomei et eius matris Sibile <...>. Testes huius 
rey sunt vocati et rogati: frater Raimundus de Matamala et Gui-
llelmus ça Vila de Viverio.

Sig+num Raymundi de Torente Profundo, rectoris ecclesie 
Sancti Michaelis Castri Edral et notarii publici <...>.

356

1367, maig, 20

Renúncia d’un veguer del monestir. Berenguer de Matamala, 
veguer del monestir de Santa Maria de Serrateix, renuncia al 
seu càrrec. 
[A]. Original perdut.
B.* Regest: BC, Pasqual, vol. IV, 76 (fol. 38v).

Acte de resigna de la vicaria de Serrateix feta per Berenguer 
de Matamala, en mans de Simon abat. 20 maig de 1367.

357

1368, agost, 29

Venda del domini útil d’una vinya erma. Pere Ferrer i la seva 
muller, Sibil·la, habitants del barri de Puig-reig, de la parròquia 
de Sant Martí de Puig-reig, venen a Guillem Teira, de la parrò-
quia de Sant Pau de Casserres, una peça de vinya erma que 
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tenen a la parròquia de Casserres, a les pertinences del mas 
“Tiurana” [ca n’Eloi], al lloc anomenat “Sota la Cornellona”. Per 
la tinença d’aquesta vinya cal lliurar al sagristà del monestir 
de Santa Maria de Serrateix el delme i tres sous i, al rector 
de Sant Pau de Casserres, les primícies.

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (32 × 49,5 cm). 
Pergamí en bon estat.

Noverint universi quod nos Petrus Ferrarii et Sibilia uxor 
eius, habitatores in Barrio de Podio Regum, parrochie Sancti 
Martini de Podio Regum <...> vendimus et concedimus <...> vo-
bis Guillermo de Teyra, de parrochia Sancti Pauli de Casserris, 
<...> quandam vineam heremam quam habemus et possidemus 
intus parrochiam Sancti Pauli de Casserris, in lo<co> vocato de 
Tiurana, de pertinenciis mansi de Tiurana, in loco vocato sota la 
Corneylona, sub dominio, alodio et decimali sacriste monasterii 
Sancte Marie de Serratex, prout afrontatur de prima parte in 
horienti cum terra Petri Riccardi de Ecclesiola; a meridie, cum 
terra seu vinea Petri Tolosa, ville Berge; in occidenti, cum vinea 
Guillelmi de Cruilops, que vocatur la Corneylona; a parte vero 
circii, cum terra dicti Petri Riccardi <...>. Salvo iure, dominio, 
alodio et decima dicti sacriste Serratexensis <...> detis et dare 
teneamini decimam partem et primiciam ecclesie Sancti Pauli de 
Casserris et eius rectori <...> in quolibet festo Sancte Marie mensis 
septembris, tres solidos censuales et rendales <...>. Recipimus a 
vobis octo solidos Barchinonenses <...>.

Actum est hoc XX nona die mensis augusti, anno a nativitate 
Domini Mº CCCº LXXVIIIº.

Sig++na Petri Ferrarii et Sibilie <...>. Testes huius rey sunt: 
Petro za Serra Superna, Guillelmo za Serra, sagio de Casserres. 
<...> Petrus Oliba, sartor ville Berge, et Iacobus de Serradenya, 
filius Guillelmi de Serradenya de Biure. Sig+num fratris Berengarii 
de Torrigues, sacriste <...>. 

Sig+num Berengarii de Serradenya, rectoris ecclesie Sancti 
Pauli de Casserris et notarii publici <...>.

358

1368, desembre, 11

Renúncia de benefici eclesiàstic. Romeu Soler, prevere de la 
vila de Cardona, beneficiat de la capella de Sant Salvador de 
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l’església monàstica de Santa Maria de Serrateix, renuncia a 
aquest benefici.

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (21 × 27,5 cm). 
Pergamí lleugerament descolorit. Al verso: “Renuncia Romeu Soler lo 
benefici de St. Salvador [...]. 1368”.

Noverint universi quod undecima die decembris, anno a na-
tivitate Domini M CCC LX octavo, in presencia mei Arnaldi de 
Vilario, vicari Serratexensis et notarii publici parochie Sancti Vin-
centii de Navel, et in presentia etiam Petri Poncii, bayulii termini 
castri de Serratexio, et Petri de Codinachs, parrochie de Merles, 
et Bernardi de Matamala, termini de Gayano, testium ad hoc 
vocatorum, Romeus Soler, presbiter ville Cardone et beneficiatus 
capelle Sancti Salvatoris site in ecclesia monasterii Sancte Marie 
de Serratexio, diocesis Urgellensis, constitutus personaliter ante 
presentiam reverendi domini ffratris Simonis, Dey gratia abbatis 
dicti monasterii, personaliter existentis prope ecclesiam Sancti 
Vincentii de Navel, ac etiam ante presentiam Reymundi Ponç de 
Cabrianes, patroni dicte capelle Sancti Salvatoris, renunciavit pure 
et libere in manibus et posse dictorum, dicti domini abbatis et 
dicti Raymundi eisdem domino abbatis et dicto Raymundo ad quos 
presentacio dicte capelle sive beneficii noscitur [...] beneficio dicte 
capelle quod quidem beneficium idem Romeus Soler in dicta eccle-
sia obtinebat et omni iure sibi in eodem seu ex eodem beneficio 
quoquomodo competenti libere resig[...] in cuius rey testimonium, 
tam predicti dominus abbas et Reymundus Ponç quam dictus Ro-
meus Soler petierunt sibi et utrique ipsorum fieri et tradi unum 
vel plura publica instrumenta ad habendum inde memoriam rey 
geste que fuerunt acta die et anno et loco predictis, presente me 
dicto notario et presentibus etiam testibus supra dictis.